
Judit Johansson, Fru Judit Jo-
hansson, Vårkumla, änka sedan 2
år efter lantbrukare Arvid Johans-
son, avled på måndagen i en ålder
av 77 år. Hon var född i Alaro i Kin-
neved. Hon ingick äktenskap 1916
och makarna brukade först en gård
i Kinneved och senare en gård i
Brismene under 2 års tid, varefter
de övertog makens f'öräldragård
Nolgården i Vårkumla. Hon var
medlem i kyrkiiga syföreningen.
Fru Johansson sö{es närmast av
barn i tre gerrerationer.

- I Vårkumla kyrka jordfästes på
lördagen fru Judit Johansson, Vår-
kumla. Vid de sörjandes inträde i
kyrkan spelade kantor Margareta
Thor "Så skön går morgonstjärnart
fram'' dv D. Buxtehudå. Dåiefte.
följde iolosång "Hur liurt det är att
komma" av L Dannström. Officiant
var kyrkoherde Sven-Erik Hagne-
rud som Ariftetalade med ledning erv

orden i Davids psalm 4:9, förrättacie
jordfästningen.- Som solo sjöngs
därefter "Tack O Gud" av J. A.
I{uitman. Som utgångsmusik spela-
des "Preluditul" i E-moll av J. S.
Bach.

Vid graven tog barn och barnbarn
sani öwiga släktingar, vänner och
grånnar ett sista farväI. För sysko-
nen talade Sven Andersson, Slutarp
och för Vårkumla kyrkliga syföre-
ning talade kyrkoherde SveIr-Erik
Hagnerud. Den bortgångna ägna-
des en rnycket rik och vacker
blomstergärd, i vilken rnärktes en
krans från Vårkumla kyrkliga syfö-
rening. Minnet hedrades också ge-
nom penninggåvor rill Missionen.

Vårkumla centerorganisation
har hållit årsmöten i BYgdegården
Av åisberättelsen framgick att
verksamheten varit livlig. Gemen-
samt har CKF och cp anordnat jul-
fest, kyrkvandring, en bussresa, 20-

och 25-årsjubileum i Fageråsstugan.
Dessutom har CKF biudit på kYrk-
kaffe där kollekten skånktes till
Lutherhjälpen.

CKF:s styrelse omvaldes och be-
står av Inger Karlsson, ordf. Ingrid
Josefsson, v. ordf. Kerstin Gustavs-
son, sekr. Gun Netiman, v sekr' och
Ella Andersson, kassör. StYrelse-
suppl. Karin Samuelsson, och In-
grid Torstensson. Studiesekr. blev
Värna Gustavsson och tävlingsleda-
re Bellis Vården. CKF avd. består
av 16 medlemmar och CenterPartiet
har 19 medlemmar.

I cp-avd. styrelse omvaldes
Karl-Gustav Gustavsson ordf.,
Gunnar Gustavsson, v. ordf. Inge
Josefsson, kassör, Arne Karlsson,
sekr, och Holger Källen, v. sekr'
Styrelsesuppl. Nils Neuman och
Valter Gustavsson.

Revisorer blev Bengt Vården och
Gösta Johansson. Distriktsombud:
Sigvard Andersson. Ombud till
Vuxenskolan Karl-Gustav Gustavs-
son. Ombud till kommun och lands-
tingsvalkretsen Verner Granlund
och Sigvard Andersson. Studiekon-
taktman blev Sture Andersson.

Efter årsmötesförhandlingarn.
hölls gemensamt kaffesamkväm
varvid centerlottema såldes./r./.

Vår kära Mor
och Mormor

Judit
Johansson

+ 9/5 1898

Vårkumla den 12 jan. 19?6

Alice och Holger
Gösto

Berit och Rune
Barnbarn

Bambamsbam

Ett hjärta av godhet har slutat
att slå

Den eviga vilan har kommit.
Oändlig är saknaden, dYster

och stor
Dock finnes en tröst, vår kära

sover i ro.

Jordfästningen äger rum
lördagen den 24 jan. kl. 11.00 i
Vårkumla kyrki dar samhn{
sker.

Efter akten inbjudes till min-
nesstund på Pensionatet i Kin-
narp,

Svar om deltagande önskas
senast den 22 jan. till tel.
0515/172 00.

t
Min älskade Make,

vår käre Far, Morfar
och Fartar

Paul
TI
JOtlansson

* 22111 1899 .

har i dag stilla insomnat. Sörjd
och saknad, men i ljust och
tacksamt minne bevarad av
oss, syskon. övrig släkt och

vänner.

Lilla Västerbo, Vårkumla
den 16 mars 1976

ASTRID
Stina och Harald

Gunnel, Ola
Ingvar och Ann-Charlott

Maria
Rune och Britt-Marie

Magnus

Tack för rosorna vid vägen
Tack för törnet ibland dem
Tack för resta himlastegen
Tack för evigt tryggat hem.

Sv. ps.287

Jordfåstningen äger rum
lördagen den 27 mars kl. '-2.00 i
Vårkumla kyrka där samling
sker.

Efter akten inbjudes till min-
nesstund på Rantens Hotell.

Svar om deltagande önskas
senast den 25 mars till tel.
0515/172 00.

Lika välkommet som blom-
mor är en gåva till Lutherhjäl-
pen.

Baul Johansson. F lantbrukaren
Paul Johansson, Lilla Västerbo,
Vårkumla, avled på tisdagen i en
ålder av 76 år. Han var född i Börs-
tig. 1908 kom han till Hulegården i
Vårkur:nla, vilken gård han sedan
brukade fram till 1975, då han och
makan flyttade till Lilla Västerbo,
Vårkumla. Paul Johansson sörjes
närmast av makan Astrid sarnt tre
barn med familjer.

Axtorp -
Hallagårdens
Dikningsföretag
håller årsmöte i Fröjeredsled
torsd. den 8 april kl. 20.00.

Styrelsen

FRöKIND E
za/q-x.

Tipspromenad i Yårkumla
Vårkumla CKF:s tipspromenad i

söndags samlade 98 deltagare.
Rätt svar på frågorna: 1) Korp 2)

451 3) Beljajef4) Skata 5) Rotstock-
ar 6) Ludde 7) en ps. 8) 1971 9) Klöv
10) Magen 11) Jordbruksdep. 12)
1960 13) 5 st. 14) 12 mars 15) 220 16)
Camberra 17) Levi Petrus 18) 1901
19) Orre 20) Ros

Skiljefråga: 915 gr.
Segrare: 1. Lennart Hedström,

Floby, 18 rått 2. Margit Gustavsson,
Slutarp, 17 3. Ann-Britt Svensson,
Vårkumla, 16 4. Liselott Hedström,
Floby 16. 5. Kjell Lennartsson, Slu-
tarp, 16. Dessa har priser att hämta.

Vår Kära

flr.tttrn
Gustafson

ftidd Fast

* Vårkumla 3 juni 1883

f Moline USA 6 maj 1976

Sörjd och saknad

Syskonbarn
och Svågerska

rriin Gustafson. Fru Elin Gustaf-
son, född Fast, Moline, USA, avled
den 6 maj. Hon var född i Vårkumh
den 3 juni 1883 och emigrerade i
unga år till USA. Hon var gift med
Claus Gustafson och änka sedan
många år. Elin Gustafson hai be-
sökt sin hembygd flera gånger, se-
nasl 1968. Hon sörjes närmast av
syskonbarn och svägerska.

- I Vårkursla kyrka jordfästes På
lördagen f lantbrukaren Paul Jo-
hansson, Vårkumla. Som inledning
till sorgeakten spelade kantor Mar-
sareta Thor "Preludium" i E-moll
äv J S Bach' varefter hon sjöng solo
"En stor oändlig högtidsfrcijd det
bliver" sv. psalm 599. Kontrakts-
Drosten Tor-Arvid Broman höll
eriftetal med ledning av orden i
Lukas 1:50 samt'.förrättade jord-
fåstningeri Margareta Thor sjöng
därefter "Det finns en väg till him-
melen" av H Giiransson. Som ut-
gångsmusik spelades "Så skön går
morgonstjärnan fram" av D Buxte-
hude.

Gravsättning ägde rum På Vår-
k:-lmla kyrkogård, där maka, barn
och barnbarn samt övriga släkting-
ar och vänner tog farväI.

7 En rik och vacker blomstergård
/smyckade båren. Gåvor hade även
' skänkts till LutherhjälPen.



Vår kära Mor,
Mormor och Farmor

/-\ I
LrUnOOrg
af
Josersson

* 2719 1908

har i dag stilla insomnat. DjuPt
sörjd och saknad men i ljust
och tacksamt minne bevarad
av oss, syster, övrig släkt och

vänner.

Backg., Vårkumla
den 5 maj 1976

Bira och Wåge
Gerd och Lars

Dan
Eije och Stina

Elof, Anneli, I(iell
Inge oöh Ingrid
Ann, Jan, Ove

Vid vårvindens susning Du
somnade stilla

Ej sjukdom och oro nu mer gör
Dig illa.

Skön är vilan som natten ger
Gott är att veta, Du lider ej

Jordfästningen äger ruln
fredagen den 14 maj kl. 14.00 i
Vårkumla kyrka där semling
sker.

Efter akten inbjudes till min-
nesstund på Kinnarps Pensio-
nat.

Svar om deltagande önskas
senast den 12 maj till tel.
05151172 00.

Lika välkommet som Lrlom-

mor är en gåva till Lutherhjäl-
pen, pg 90 02 56 - 9.

*I Vårkumla kyrka jordfästes på
liedagen fru Gunborg Josefsson,
Vårkumla. Kistan var i förväg pla-
cerad i kyrkan, omgiven av blom-
mor och levande ljus. Vid de sör-
jandes inträde i kyrkan spelade
kantor Margareta Thor "Preludi-
um" i G-moll av J S Bach, varefter
Ingvar Nilsson sjöng "Tack o Gud"
av J A Hultman. Officiant var kYr-
koherde Sven-Erik Hagnerud' som
höll griftetal med ledning av orden i
Joh 16:22 samt förrättade jordftist-
ningen, Ingvar Nilsson sjöng sedan
"Långt bortom rymder vida" av J
Dahlöf. Som utgångsmusik sPela-
des "Melodia funebra" av D Olson'

Vid graven på Vårkumla kYrko-
gård tog barn och barnbarn, övriga
släktingar, vänner och grannar ett
sista farväl och nedlade en rik och
vacker blomstergärd. En riklig gå-
va hade insamlats till förmån för
Lutherhjälpen.

Efter gudstjänsten i

VARKUMLA KYRKA
på söndag kl 9.30 vandrar vi den gamla kyrkstigen och sedan

dricker vi kaffe vid Gran-Annas stuga'

Alla hjärtligt välkomna.
Vårkumla Centeravdelningar'

Trarf itionell ZAlr- t6.
kvrkvand rlng

Vårkumla liyrka var fylld till sista
plats i söndags. Kyrkoherde Bertil
bdvardsson, Floby, Predikade och
flickkören medverkade med sång.
Efter eudstiänsten hade Vårkum-
la-centärn .i. tttditiott.lla vand-
ring på den gamla kYrkstigel. I det
vackia vädret Promenerade 170
personer mellan kYrkan och Slät-
läng. I skaran fanns representerat
fvrå generationer. Det var kantor
Ma.eäreta Thor, med mor och

-o.åo" och tre söner. På återfär-
den i lövade vagnar giordes uPP-
ehåll vid Gran-Annas stuga, där
CKF-damerna dukat fram kaffe
och smörgåsar. Så fortsatte fården
qenom ett sommarfagert Vårkumla
t-ill parkeringsplatsen vid kyrkan.

Barnpassning
önskas till Andreas 1 U2 år när
mamma är på lekis och pappa
gör möbler.
Regelbar arbetstid.
Ros-Marie och Alf Edvinsson.
Källedal. Vartofta.
Tel. 303 16.

I i 1-lrr1, i 1r 'r :i ,, r .:',

{itrnborg .lcscl'.rson. Fru Gun'
bor( Josefsst-.tt, Backgården, Vår-
kuriila, avl.t.l på onsriagen i r:n ål-
der av {i? iir, I-kin var tödd i Jäla och
flvttade :'iirrl bal'n tillsarnmans nreri
f?iriililrnrna ti'll Vänersliorg. 19:13

ingirk lhrl åktonskap rrre'd lalttbru-
l; ai "'n lrli.nrr',f tir;ef'sson oclr iivtt ede

clå iill Backgårdel r Vårkurnl a dår
hon bott sedan dcsq' Makeri avled
196(j. Gunbot'6; Joscfsson efterlärn-
nar tre bartr nrcd f':rmiljer som llår'
rn;rst sörirn(ll''

Ord. kyrkostämma
med Vårkumla försarnling hål-

les i Bygdegården fred. den 28

maj 1976 kl. 19.30.

Ärenden enli[t lag.

Ordf;



oo
NOG GÅR KARL
MtrD OTtrRSI(OTT

Karl i Backagården, gammal spelman, på sitt Skprggiga tun.

.. , -På , Baclrgården, , i, Vår-
kumla brukar Karl Jo-
hansson jorden, och det
gör han rätt i. En sådan
utsaga låter rnåhända lite
besynnerlig, måste den
utsägas? Man tycker i alla
fall att han gör så inner-
iigt rätt i att bruica tegar-
na, det känns så. Det var
inte avsett i jordbrukspo-

litiska beslutet för en d4 , :

år sedan. Han gör det i
alla fall, och när vi gästar
honom på hans 7&årsdag,
kommer vi på att hans
eget jordbrukspolitiska
beslut är rationellt (lat.
ratio-förnuft).

Han jäktar inte med
arbetet och inte med
22-äriga ardennerprakt-

blt
.46.

så gör han det. Riktigast
av allt.

Orationellt (fortfarande
i relation till grundordet
ratio) kan det inte vara.
Det kunde tänkas vara ir-
rationellt. Många icke
bokföringsmässiga och
icke daiabehandlingsba-
ra sanningar har den ka-
raktären.

Han är inte frärnmande för det
där med vinst- och örlustkonton.
Vinstkontot är inte överväldigande
på Backagården det vill Karl inte
inbilla oss. Men en rationell gärning
(fortfarande ratio) ger, det kan man
räkna med, en påvisbar vinning.

Det tar Karl sin vinning av slitet
ningen) skall kunna redovisas,
även om den har en subtil karaktär.

Det tar Karl ganska framgångs-
rikt i tu med när han bänkar sig
med oss på det gröna tunet under
de skuggande trädkronorna och
sätter en bärsa till munnen.

Nog har Karl sin vinning av slitet
(nåja) på Backagården. Däri skall
jordbrukskunnige icke kunna gen-
säga hononr. De kan gå hern till sin
dator.

-Jag har det bra, säger Karl.
Det slår oss redan att samspelet

lan Karl och Ellinor bör bokföras på
Backasårdens överskottssida. Elli-
nor vänder på huvudet när gästerr

kommer och hon bedömer att nu
har situationen växlat. Stillsamt
vandrar hon i väg till det stäile vid
ängskanten där skuggan är svalast.
Det gör hon inte så länge hon be-
dömer att fortsatt arbete omedel-
bart väntar. Alltsammans är så be-
hagsfullt att det måste ses som ett
överskott.

Ja Backagården, med ett par
människor och några, djur.

En rediär karl
Karl förvärvade gården 1938 -

för 5.000 kr. Han hade visserligen
inga'tusenlappar, Så,han gick till
Gottfrid Gu$tafsson och ymtade nå-
gonting om ett lån.Jo,Cet kunde vål
Gottfrid tänka sigati gå med på, han
kände jr-r I(all. Och kanske fanns
det pengar i skrivbordslådan, så
kunde det gilras upp med detsam-
ma. Pengarna ianns där. "Han
Gottfrid var en redibr karl."

Karl har tidigare haft sidoarren-
den. Dem har han lagt av; rrch han
brukar nu de kanske sex tunnlan-
den hemma kring tr,met. De ger ho-
norn i alla fall via uppftidning av
fina kalvar och kvigor snabbt be-
lopp som överstiger hela köpe-
sunman. Det har förstås mecl cle
gångn* nåra 40 årens "pentringut-
veckling" att göra. Men ändå.

Det verkliga överskottet På
Backagården har ju också en an-

nan karaktär . Det strålar ut kring
Karl där hanbjuder på en bärsa På
sitt skuggiga tun.

. Till slut
. En skugga faller till slut över var-

ie vinnine. "Ellinor är sista märren
l'ör mig." Såiger gamle håstkarlen
Karl i Backagården.

Men i afton, medan solen ännu är
varm, ska han nog ha sig lite riktigt
födelsedagskaffe på turret. 

E

stoet Ellinor, enda med-
hjälparen.' Men aibetet
går vant undan i den takt
som sannolikt är den rik-
tiga på Backagården.
Hövålmarna reser sig en
efter en, välgjorda.

Riktigt är väl också att
när Karl nu vill göra detta

/tuo,



"Vattenspelet'" pai B:eckag-;åtclen.

Det l'inns inte nrirnga av den soi-
ten ki,ar i larrde't.

1,090 kronor i Vårkumla
Vårkumla ftirsamlings kollekt till

rnissionen som upptogs i söndags
inbringade 1,090 kronor.

Lösöreauktion
kommer att hållas lördagen den
18 sept. 1976 kl. 11.00 i Skolan,
Vårkumla, då Erik Nyman låter
försäija
Bord, stolar, soffor, fåtöfer,
pigtitt, chiffonj6, bokskåp, o. ö.

möbler, hänglampa med pris-

tmor, iampskärm m. pärlkrans,
ibesman, bordmangel, fotogen-
element, kylskåp, dammsuga-
re. kryddburkar, kopparsaker,
trasmattor, el. kokplatta o,.
bakugn, böcker, radio,
TV-app., strykjärn, glas o.
porslin, damcykel, gräsklippa-
re, butiksvåg, mynt, slipsten,
trädgårdskärra, trädgårdsmö-
bel o. soffa, div. händredskap
m.m.
Kontant betalning.

Ord.
kyrkostäm ma
med Vårkumia församling hå1-

les i Bygdegården tisdagen derr
26 oktober l9i6 kl. 19.30

Ärenden er.riigi lag.
il
il
i

Mllinor or:it -ii*rI

.r;..:'
qr:tl:'.

Ord
ma
med Vårkumla församling l.rå1-

les i Bygdegården torsdagen
den I dec. kl. 19.30.

Ordföranden.

Kl rkoståIruna yJ/,^
i \årkumla "u'Ttr'Vid kyrkostämrnan i tr/årkumla
valdes för perioden 1977-79: ordf. i
stämman i{arl-Erik Torstensson v.
ordf. Karl-Gustav Gustavsson. Till
lqdarnöter i kyrkorådet omvaldes

kyrkostäm- Karl-Gustav Gustavsson, Karl-Erik
Tr:rstensson, Nils Neöman, Berr

hard Johansson, Gunni Oskarsson
samt nyvaldes Inge Josefsson.
Suppleanter Margit Gustavsson,
nyvald, och Ingemar Karlsson om-
vald. Ordf. i kyrkorådet kh. S-E
Hagnerud v. ordf. Karl-Gustav
Gustavsson.

Församlingsdelegerade i Kinne,
vecls pastorat Nils Neriman och
Karl-Gustav Gustavsson.

Revisorer för år 197? Gunnar
Gustavsson, Ingvar Johansson och
Kurt Bertilsson med Sture Anders-
son, Jan-Erik Gustavsson <ich Leif
Bohman som suppleanter.

b/+-Tb

Mödorna år inånga i slåttcrtid.

Karl Badh lngemar Bergbom
tel. 0515/301 48 301 73

Ordföranden


